- (308) Quod Filias Suas Exercicio Manuum Occupari Volebat
- (315) De Bertrada, Matre Karoli, Quam Honeste Tenuit Et Postea Sepeliuit
- (330) Quomodo Karolus Se Gerebat In Audiendis Diuinis
- (338) Contemplatio Karoli
- (392) Quomodo Placitabatur

- (IV 1) Quando Et Quomodo Epulabatur
- (9) De Equalitate Clericis Et Militibus Obseruata
 - (11) De Modo Et Numero Ferculorum Et Potus
 - (21) Quod Histriones Arcebant
 - (29) Quod Legi Faciebat Ad Mensam
 - (37) Quomodo Se Gerebat Post Comestionem
 - (45) De Modificatione Sompni
 - (49) Quid Agebat Post Dormitionem
 - (51) De Continencia Karoli
 - (97) De Moderancia Cultus
 - (105) Item De Moribus Karoli
 - (126) Contra Hoc Quod Iulius Cesar Triumphauit De Gallis, Et Karolus Dominium Obtinuit De Romanis
 - (133) Capitulum Septimum: De Successoribus Karoli, Et Primum De Ludouico Pio, Cuius Ortus Superius Commemoratus Est
 - (185) Subdiuisio Capituli: De Karolo Caluo
 - (198) De Miraculo Sancti Egidii
 - (316) Repetitio De Karolo Et Commendatio Eius
 - (345) Capitulum Octauum: De Morte Karoli
 - (355) Capitulum Nonum: De Assignatione Temporis Quando Et Quamdiu Karolus Fuit
 - (373) Exclamatio Ad Karolum
 - (403) Capitulum Decimum: Recapitulatio Omnia Precedentium

- (V 1) Capitulum Primum: Prouocatio Ludouici Pueri Ad Amorem Virtutis
Per Exemplum Karoli
- (47) Capitulum Secundum: Exoptatio De Bono Rege Habendo In Francia
Et Mentio De Moderno
 - (173) Capitulum Tercium: Correptio Amici Et Consilium Eius
 - (304) Capitulum Quartum: De Editione Libelli Et Causa Edendi
 - (399) Capitulum Quintum: Exhortatio Ad Susceptorem Operis Sui
 - (426) Capitulum Sextum: Apostrophatio Ad Librum Et Finis Ipsius
 - (*Captatio 19-20*) Exemplificatio De Parisiensibus Litteratis
 - (35-37) Exemplificatio De Parisiensibus Ad Dignitates Assumptis
 - (101-3) Quomodo Innuitur In Libro Affinitas Regni Cum Ecclesia Romana

INTRODUCTORY TEXTS

<A>

[f. viii^r P, 4v-5v L]

Laude dignum est et satis appetendum de illustribus factis¹ iugem² habere memoriam et condere ea in pectore sacrum,³ ex quibus elicitor uirtutis studium et bene uiuendi familiare reperitur exemplum. Ad hec autem facilius consequenda proponitur liber qui scriptus est de gestis gloriosi illius regis et quondam augusti⁴ Karoli Magni, cuius 5 occasione materie idem liber quasi totus immoratur in prosecutione uirtutum et multa necessaria tradit ad omnem Christiane milicie statum. Vbi qui scripsit, intendit lectorem suum et maxime illustrem puerum Ludouicum, cui specialiter opus suum⁵ attribuit et illud sicut titulo sic et instruccioni eius subiacere decernit;⁶ intendit, inquam, eum uelud quodam⁷ contemplationis amminicul⁸ longe ab ista terrena et polluta habitacione 10 sursum⁹ erigere et tamquam¹⁰ in celestibus cum celibem¹¹ et plus quam humanam uitam agentibus collocare.